
30  diário oficial Nº 33843 Sexta-feira, 05 de ABRIL de 2019

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 015/2019   Cametá, 04/04/2019.
O Diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da Portaria nº 2.481/2019 – CGC de 12 de março de 2019, 
publicada no DOE nº 33.818..........
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da Portaria nº 055/2018 de 17 de maio de 2018, 
publicada no DOE nº 33.620 de 18 de maio de 2018, a qual designou a 
servidora LEONIRA VALENTE ANDRADE, CPF 228.940.552-34, Datilógrafo, 
Matricula 5108446-1, para responder pelo almoxarifado do Hospital 
Regional de Cametá.
DESIGNAR, a servidora MARIA IRANETE ALVES DA SILVA, CPF 
766.277.132-68, Agente de Artes Práticas, Matrícula 57206392-1, para 
responder pelo setor de Almoxarifado do Hospital Regional de Cametá, a 
contar da data de 14/03/2019.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
Diretor do HRC
Portaria nº 016/2019   Cametá, 04/04/2019.
O Diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da Portaria nº 2.481/2019 – CGC de 12 de março de 2019, 
publicada no DOE nº 33.818..........
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria Coletiva nº 044/2018 de 19 de abril de 2018, 
publicada no DOE nº 33.602 de 20 de abril de 2018, a qual designou 
a servidora DORIVALDA RIBEIRO SERRÃO, CPF 425.764.742-68, 
Enfermeira, Matricula 5750563-2, para responder pelo setor de CCIH do 
Hospital Regional de Cametá.
DESIGNAR, a servidora GILDA DIAS SOUZA, CPF 269.038.302-00, Enfer-
meira, Matrícula 240877-3, para responder pelo setor de CCIH do Hospital 
Regional de Cametá, a contar da data de publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
Diretor do HRC
Portaria nº 017/2019   Cametá, 04/04/2019.
O Diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da Portaria nº 2.481/2019 – CGC de 12 de março de 2019, 
publicada no DOE nº 33.818..........
RESOLVE:
CESSAR, a pedido do servidor, os efeitos da Portaria nº 049/2018 de 04 de 
maio de 2018, publicada no DOE nº 33.612 de 08 de maio de 2018, a qual 
designou o servidor ELVIS RONIS AMÉRICO GOMES, CPF 625.897.502-00, 
Agente Administrativo, Matricula 57194871-1, para responder pelo setor 
de Recursos Humanos do Hospital Regional de Cametá.
DESIGNAR, o servidor CLEUCIO HELENO DE SOUZA MOREIRA, CPF 
667.393.302-04, Terapeuta Ocupacional, Matrícula 54194036-1, para res-
ponder pelo setor de Recursos Humanos do Hospital Regional de Cametá, 
a contar da data de publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
Diretor do HRC

Protocolo: 421356

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 008/2019-RH/HRS de 04/04/2019.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Objetivo: participar do treinamento e atualização no Processo Adminis-
trativo Eletrônico-PAE, com a finalidade de instrução aos novos procedi-
mentos padronizados de envio de solicitações referentes ao sistema em 
comento, a ser realizado na ETSUS-PARÀ
Origem: Salinopolis/PA - Destino: Belém/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Emerson Santiago Monteiro 5808987-2 Ag. Administrativo

Período: 08 a 04/04/19 – Quantidade: 4,5(quatro e meia) diárias
Ordenador de Despesas: Ana Denise da Silva Monteiro

Protocolo: 421260

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

Portaria nº 156/2019-GP, DE 04 DE ABRIL DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado 
do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII 
do Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E
 Nomear o Sr. RUI GUILHERME BARATA MARQUES como ASSESSOR, lota-
do na Diretoria de Gestão Portuária da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, a contar de 01 de abril de 2019.
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado 
do Pará – CPH, 04 de abril de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 421226

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 06
Contrato: 06/2014-CPH
Valor: 224.112,96
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência do Contrato de nº 006/2014-CPH, que versa sobre a prestação 
de serviços de VIGILÂNCIA/SEGURANÇA PATRIMONIAL ARMADA E DE-
SARMADA, NAS INSTALAÇÕES DA SEDE DA CPH E NO TERMINAL HIDRO-
VIÁRIO DO PORTO DE BELÉM LUIZ REBELO NETO, em turnos de 12X36 
diurno / noturno, de segunda feira a domingo.
Data de Assinatura: 04/04/2019
Vigência: 09/04/2019 a 09/10/2019
Orçamento: Projeto Atividade: 26.784.1435.8496
Fonte/Natureza: 0101 e 0261/339037
Origem: Estadual e Recursos próprios
CNPJ: 00.865.761/001-06 - ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA,
Endereço: Av. Pedro Miranda nº 1102, bairro Pedreira, CEP:66.085-022, 
Município de Belém, Estado do Pará
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 421459
Termo Aditivo: 02
Contrato 25/2018-CPH
Valor: 570.873,20
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a repactuação do Con-
trato nº 025/2018 – CPH, firmado entre as partes, com fundamento na 
sua Cláusula Nona – DO REAJUSTE, REVISÃO E/OU ALTERAÇÃO DE PREÇOS.
Data de Assinatura: 27/03/2019
Vigência: 01/03/2019 a 01/10/2019.
Funcional Programática:
Unidade Orçamentária: 86201
Programa de trabalho: 26.784.1435.8496
Fonte/Natureza: 0101 e 0261/339037
Origem do Recurso: Estadual e recursos próprios
CNPJ: 08.538.011/0001-31 DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E MAO DE 
OBRA EIRELI
Endereço: Passagem Dalva, nº 505, bairro: Marambaia, CEP: 66.615-080, 
Município de Belém, Estado do Pará
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 421458

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

ERRATA
.

Portaria: 089/2019
BENEFICIÁRIO: João Monteiro da Silva 
Onde se lê: Período: 28 a 29/03/2019 
Leia-se: Período 02 a 03/04/2019 
ORDENADOR: Timara Miranda

Protocolo: 421235


